
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TAPERA 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 47/2013 – MUNICÍPIO DE TAPERA                   pág. 1                                   EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2012 
EDITAL N.º 47/2013 

 

 
DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E 
A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DE CARGOS DO CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2012 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

IRENEU ORTH, Prefeito Municipal de Tapera, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO A 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E A HO MOLOGAÇÃO FINAL DE CARGOS DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012 , conforme segue.  

 
I – De acordo com pareceres da Banca Examinadora que após o prazo de recursos, realizou 

revisão na Prova de Títulos, RESOLVE: 
a) Retificar a pontuação da Prova de Títulos da candidata Ana Rita de Cássia Bernardes, 

inscrição nº 223, para o cargo de Auxiliar de Ensino, de 7,00 para 11,00; 
b) Retificar a pontuação da Prova de Títulos da candidata Lisiane Melaine Hüther König, 

inscrição nº 283, para o cargo de Auxiliar de Ensino, de 8,25 para 12,25; 
c) Retificar a pontuação da Prova de Títulos da candidata Bárbara Suzana Hüning, inscrição nº 

361, para o cargo de Auxiliar de Ensino, de 0,75 para 4,75; 
d) Retificar a pontuação da Prova de Títulos da candidata Marisa Guedes, inscrição nº 194, 

para o cargo de Auxiliar de Ensino, de 4,00 para 10,00; e 
e) Retificar a pontuação da Prova de Títulos da candidata Sabrina Cíntia Schneider, inscrição 

nº 028, para o cargo de Auxiliar de Ensino, de 9,50 para 11,50. 
 

II – Os demais recursos foram considerados improcedentes. Os pareceres encontram-se na 
Prefeitura Municipal de Tapera.  

 
III –  A Homologação do Resultado da Prova de Títulos encontra-se no Anexo I . 
 
IV – A Homologação da Classificação Final  para os cargos de Auxiliar de Ensino, Professor 

de Geografia, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de Serviços de Saúde e Assistente Administrativo 
encontra-se no Anexo II . 

 
V – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Prefeitura Municipal e 

no site www.premierconcursos.com.br  e www.tapera.rs.gov.br (em caráter meramente informativo). 
 

Tapera, 15 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
IRENEU ORTH  

Prefeito Municipal 
 

 
 



Cargo: Auxiliar de Ensino

113 ADRIANA BULLé BORBA N.A.T.
90 ADRIANA VASCONCELOS SCHUSTER N.A.T.
34 ALINE DA SILVA CHRISTOFARI 4,00
223 ANA RITA BERNARDES 11,00
361 BARBARA SUSANA HUNING 4,75
71 CARLA TOLEDO DE SOUZA 5,50
101 CAROL CIVARDI N.A.T.
228 CLAUDIA DA SILVA SCHNEIDER N.A.T.
149 DEBORA DEPAULA N.P.
244 DIANA CORAZZA 5,00
284 ELISANDRA CAMPOS LOPES N.P.
226 ESTELA CHRIST N.A.T.
95 FRANCIELI VIEIRA ROLLWAGEN N.A.T.
135 GENI CONCEIçãO RIBEIRO N.A.T.
257 GéSSICA RODRIGUES BRUM N.A.T.
238 JéSSICA PAIXãO DOS SANTOS OLIVEIRA N.A.T.
121 KELLYN GABRIEL N.A.T.
201 LIDIANE GOECKS N.A.T.
283 LISIANE MELAINE HUTHER KONIG 12,25
224 LUANA RODRIGUES N.A.T.
72 LUCIA MARILDA DE ARAUJO BELLINI 4,00
286 LUCIMÉIA KAISEKAMP 7,50
277 MARCIA TERESINHA CRESTANI 0,25
288 MARGARET MARIA BOLICO 4,00
194 MARISA GUEDES 10,00
60 PAMELA DALPIAN OZELAME 5,50
210 REGINA PIMENTEL DA SILVA N.A.T.
28 SABRINA CÍNTIA SCHNEIDER 11,50
253 SABRINA SOARES PEREIRA 4,50
237 SHARON IASMIN DA SILVEIRA N.A.T.
217 VANESSA DOS SANTOS DE CASTRO 0,50
49 VANESSA TERRES 4,50
14 VANESSA VIEIRA DA SILVA 5,00

Cargo: Professor de Geografia

50 DENIZE VOGT DE OLIVEIRA 9,00
191 MARTA MARIA PREUSSLER N.A.T.
63 TÂNIA MARILETE QUETHEMANN N.A.T.

Obs.: A sigla N.A.T. significa que o candidato não apresentou títulos e a sigla N.P. significa
que o candidato não pontuou na prova de títulos.

Prova de TítulosInsc. Nome do Candidato

Prova de Títulos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 47/2013
ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTU LOS

Insc. Nome do Candidato



Cargo: Auxiliar de Ensino
Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Inf. Esp. Prova Prova Total Classif. Final

Escrita Títulos
28 SABRINA CÍNTIA SCHNEIDER 6 7 5 11 72,50 11,50 84,00 1º
223 ANA RITA BERNARDES 4 7 3 14 70,00 11,00 81,00 2º
71 CARLA TOLEDO DE SOUZA 5 5 6 13 72,50 5,50 78,00 3º
244 DIANA CORAZZA 6 6 5 12 72,50 5,00 77,50 4º
194 MARISA GUEDES 4 3 6 13 65,00 10,00 75,00 5º
253 SABRINA SOARES PEREIRA 5 5 6 12 70,00 4,50 74,50 6º
361 BARBARA SUSANA HUNING 5 6 4 12 67,50 4,75 72,25 7º
34 ALINE DA SILVA CHRISTOFARI 5 5 5 12 67,50 4,00 71,50 8º
237 SHARON IASMIN DA SILVEIRA 4 4 6 14 70,00 N.A.T. 70,00 9º
149 DEBORA DEPAULA 5 8 3 12 70,00 N.P. 70,00 10
224 LUANA RODRIGUES 4 5 7 12 70,00 N.A.T. 70,00 11
286 LUCIMÉIA KAISEKAMP 4 5 5 11 62,50 7,50 70,00 12
60 PAMELA DALPIAN OZELAME 2 6 5 12 62,50 5,50 68,00 13
284 ELISANDRA CAMPOS LOPES 5 7 4 11 67,50 N.P. 67,50 14
95 FRANCIELI VIEIRA ROLLWAGEN 5 6 6 10 67,50 N.A.T. 67,50 15
49 VANESSA TERRES 5 4 4 12 62,50 4,50 67,00 16
210 REGINA PIMENTEL DA SILVA 5 7 4 10 65,00 N.A.T. 65,00 17
257 GéSSICA RODRIGUES BRUM 4 3 5 13 62,50 N.A.T. 62,50 18
238 JéSSICA PAIXãO DOS SANTOS OLIVEIRA 7 2 4 12 62,50 N.A.T. 62,50 19
14 VANESSA VIEIRA DA SILVA 4 4 4 11 57,50 5,00 62,50 20
201 LIDIANE GOECKS 5 6 5 9 62,50 N.A.T. 62,50 21
283 LISIANE MELAINE HUTHER KONIG 1 3 3 13 50,00 12,25 62,25 22
72 LUCIA MARILDA DE ARAUJO BELLINI 4 5 4 10 57,50 4,00 61,50 23
217 VANESSA DOS SANTOS DE CASTRO 5 3 6 10 60,00 0,50 60,50 24
277 MARCIA TERESINHA CRESTANI 4 4 5 11 60,00 0,25 60,25 25
228 CLAUDIA DA SILVA SCHNEIDER 5 4 4 11 60,00 N.A.T. 60,00 26
113 ADRIANA BULLé BORBA 4 3 6 11 60,00 N.A.T. 60,00 27
101 CAROL CIVARDI 5 7 3 9 60,00 N.A.T. 60,00 28
135 GENI CONCEIçãO RIBEIRO 3 5 2 13 57,50 N.A.T. 57,50 29
90 ADRIANA VASCONCELOS SCHUSTER 4 4 5 10 57,50 N.A.T. 57,50 30
288 MARGARET MARIA BOLICO 3 3 4 11 52,50 4,00 56,50 31
226 ESTELA CHRIST 4 4 4 10 55,00 N.A.T. 55,00 32
121 KELLYN GABRIEL 2 5 5 9 52,50 N.A.T. 52,50 33

Cargo: Professor de Geografia
Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Did. Esp. Prova Prova Total Classif. Final

Escrita Títulos
50 DENIZE VOGT DE OLIVEIRA 7 6 5 9 67,50 9,00 76,50 1º
191 MARTA MARIA PREUSSLER 7 6 4 10 67,50 N.A.T. 67,50 2º
63 TÂNIA MARILETE QUETHEMANN 7 5 3 7 55,00 N.A.T. 55,00 3º

Obs.: A sigla N.A.T. significa que o candidato não apresentou títulos e a sigla N.P. significa
que o candidato não pontuou na prova de títulos.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 47/2013
ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL



Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

170 AMANDA RODRIGUES DOS SANTOS 7 3 3 1 15 72,50 1º
250 ELISETE SIMON FUNCK 6 4 2 2 14 70,00 2º
351 MARIA CRISTINA DA SILVEIRA 5 2 3 2 14 65,00 3º
119 ANDREIA CECILIA RODRIGUES DOS SANTOS 3 3 2 5 13 65,00 4º
112 LUCIR BULLé 4 3 3 4 12 65,00 5º
319 LUIZA DA SILVA 2 3 3 5 12 62,50 6º
327 MARINEZ ROSA 5 3 4 2 11 62,50 7º
329 FABIANA CRISTINA SCAPINI 4 2 2 3 13 60,00 8º
164 LINEIA CANDIDA RODRIGUES 4 2 4 3 11 60,00 9º
322 EULA PAULA RENNER 2 2 4 3 12 57,50 10
139 ANA CLáUDA DA SILVA PEREIRA 3 2 2 2 13 55,00 11
358 FATIMA MARGARETE DA SILVEIRA 5 3 1 2 11 55,00 12
158 MARIA DELAMAR HENRICH 4 1 3 3 11 55,00 13
171 ELOISA RODRIGUES 2 1 2 4 12 52,50 14
222 LUCIA PAULA SALVADORI 4 2 1 1 12 50,00 15
102 MARIA ELVINA COLERAUS 2 2 3 1 12 50,00 16
278 JUSSANE FATIMA DE SOUZA 1 1 2 4 12 50,00 17

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg. Esp.
Prova 

Escrita
Classif. Final



Cargo: Auxiliar de Serviços de Saúde

258 GABRIELA HOLZ 7 11 11 72,50 1º
328 LUCIANI MARISA BATISTELLA 5 10 11 65,00 2º
31 GERUSA PÜTTOW 6 10 8 60,00 3º
240 VANIA MARISA SCHNEIDER 5 10 8 57,50 4º
207 VANESSA SPEZIA 6 10 7 57,50 5º
249 ANNELIR PEREIRA RODRIGUES 6 10 7 57,50 6º
93 BELONIR SCHULTZ 3 11 8 55,00 7º
268 NERLI GORETE DUARTE MACIEL 3 12 7 55,00 8º
190 ALINE ANTUNES DE MELO 4 7 10 52,50 9º
86 JOZIANE FERREIRA 4 7 10 52,50 10
275 DANIELA APARECIDA BARBOSA 1 10 10 52,50 11
247 JAQUELINE BAUMGRATZ SOARES 4 10 7 52,50 12
109 MICHELE GOECKS 6 7 7 50,00 13

Classif. FinalInsc. Nome do Candidato Port. Esp.
Prova 

Escrita
Leg.



Cargo: Assistente Administrativo

64 EVANDRO BORGHARDT 7 6 6 13 80,00 1º
83 HUGO PASTóRIO PEREIRA 7 7 7 9 75,00 2º
298 ADRIANA DE FÁTIMA VIEIRA 8 5 5 11 72,50 3º
96 IARA MüLLER 7 5 7 10 72,50 4º
115 PATRICIA DAIANE CORNELIUS 6 6 8 9 72,50 5º
280 LUIS GUSTAVO FUENTES SILVA 6 5 7 10 70,00 6º
246 ALCINEIA DO SOCORRO ALVES ARENHART 7 6 7 8 70,00 7º
68 NATALIA ERPEN 5 6 5 11 67,50 8º
69 JAIME DOEBBER 5 4 7 11 67,50 9º
266 FABIANA BINSFELD 4 5 7 11 67,50 10
97 SILVANA INÊS SCHAFFER SCHERER 7 5 6 9 67,50 11
241 LEANI SODER 7 4 6 9 65,00 12
103 ADRIANE GRAEFF 6 6 5 9 65,00 13
152 MATEUS NICOLODI DE FREITAS 6 4 7 9 65,00 14
138 LETíCIA FERNANDES DA COSTA 6 4 7 9 65,00 15
182 IRMA LUIZA CHRISTMANN 8 5 5 8 65,00 16
30 GUILHERME BOLSON POSSANI 6 6 6 8 65,00 17
108 FELIPE GOMES DANERIS 7 5 8 6 65,00 18
287 JULIANA MARIA FACHINETTO 7 5 6 7 62,50 19
35 CAROLINE JOANA CORNELIUS 7 5 6 7 62,50 20
143 LUíZA MOCELIN 5 6 7 7 62,50 21
188 TARCILA DE QUADROS DA SILVA 6 6 7 6 62,50 22
195 MARIA ALEXANDRA BAGETTI 3 5 6 10 60,00 23
208 VANESSA VENDRUSCOLO 6 3 6 9 60,00 24
122 VERONICA SIQUEIRA 6 5 5 8 60,00 25
39 BRUNO DOS SANTOS RORIGUES 6 4 6 8 60,00 26
285 FRANCIELI PASTORIO 5 5 6 8 60,00 27
82 CAMILA MALDANER 6 6 5 7 60,00 28
73 CAMILA DAIANE DE OLIVEIRA HEFLER 6 6 5 7 60,00 29
21 DANIELA PERAZZOLI 5 6 6 7 60,00 30
248 MATEUS AMORIN SOARES 7 4 7 6 60,00 31
154 MICHELE PEREIRA 6 6 7 5 60,00 32
176 PAULA COLOMé RODRIGUES RIZZI 7 2 4 10 57,50 33
252 ANGELA BIRKHAN 5 5 3 10 57,50 34
234 GIOVANE PEREIRA DA SILVA 4 5 4 10 57,50 35
110 MARISA BRAUN 5 4 5 9 57,50 36
205 ELIANA BRUNE 4 5 6 8 57,50 37
220 ROSELENE APARECIDA SEVERO 7 3 6 7 57,50 38
80 PATRICIA MARIANI 6 6 5 6 57,50 39
151 CARLOS EDUARDO KRüGER 7 4 7 5 57,50 40
11 PAULO HENRIQUE SIMON 6 3 5 8 55,00 41
62 MEDA MARIA MARX KUHN 5 4 6 7 55,00 42
23 PEDRO DALPIAN OZELAME JUNIOR 4 4 7 7 55,00 43
66 MIGUELITO ANTONIO DE ANDRADE 5 5 6 6 55,00 44
16 VANESSA MANFRIM 6 5 6 5 55,00 45
302 LUIS FERNANDO UTTEICH 4 2 5 10 52,50 46
274 FABIO VINICIUS PETRY 4 5 4 8 52,50 47
260 IVANA MALDANER 4 4 5 8 52,50 48
56 CAMILA HELENA BATISTELLA 7 1 6 7 52,50 49
341 LUIZ CARLOS PEREIRA THEODORO 5 4 5 7 52,50 50
254 ROGER CUNHA NICOLINI 5 4 5 7 52,50 51
10 TATIANE PASINATO 5 4 5 7 52,50 52
159 MARISTELA JAQUELINE KROMENAUER 6 1 8 6 52,50 53
26 LUCAS LIRA DA COSTA 3 4 4 9 50,00 54
172 PATRICIA RAQUEL VARGAS 5 4 4 7 50,00 55
296 SAMANTHA FABRIS 4 4 5 7 50,00 56
321 MARLI WILLEMBERG 4 3 6 7 50,00 57
206 JOãO CARLOS SIMON 5 4 5 6 50,00 58
320 JOSé EDUARDO HORN 5 4 5 6 50,00 59
259 LEODEGAR CARLOS TISCHER 6 4 5 5 50,00 60

Cargo: Assistente Administrativo - Candidatos Portadores de Necessidades Especiais

234 GIOVANE PEREIRA DA SILVA 4 5 4 10 57,50 35
274 FABIO VINICIUS PETRY 4 5 4 8 52,50 47

Prova 
Escrita

Classif. FinalInsc. Nome do Candidato Port. Leg. Inf. Esp.

Prova 
Escrita

Classif. FinalInsc. Nome do Candidato Port. Leg. Inf. Esp.


